

*AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO – 2022.*

**Protocolo nº 2022000256.**

**Pregão Presencial nº: 016/2022.**

**Órgão:** Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento de Catalão.

**Objeto:** Registro de Preço para **futura** e **eventual** aquisição de ferramentas e correlatos para o período de 12(doze) meses.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	LIMA PARA MOTOSERRA: 8" X 7/32".	UND	120	KF	R\$ 5,65	R\$ 678,00
12	PÁ DE BICO: Nº 4, AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA 1,20M.	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 45,80	R\$ 916,00

**AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA – EPP. CNPJ nº 01.154.226/0001-00.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHIBANCA: AÇO CARBONO, ENCAIXE DO CABO EM AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA, LARGURA 10CM, ALTURA 50CM, PESO 2KG.	UND	20	TENACE	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
9	LÂMINA DE SERRA: MANUAL, 12 POLEGADAS, EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTA TENACIDADE.	UND	120	ROCAST	R\$ 4,50	R\$ 540,00

**AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO – 2022.**

10	CARRINHO DE MÃO: REFORÇADO, CAÇAMBA EM CHAPA DE AÇO 1,5MM, VARARIL EM TUBO DE AÇO 1,5MM, VOLUME MÁXIMO 60L.	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 220,50	R\$ 4.410,00
----	---	-----	----	------------	------------	--------------

**DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS. CNPJ nº 38.095.264/0001-49.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ENXADA: AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA DE 150CM, LARGA 2,5 LIRBAS.	UND	20	RAMADA	R\$ 46,50	R\$ 930,00
4	TORQUÊS PARA ARMADOR: 12 POLEGADAS, CORPO FORJADO EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO PINTADO COM RESISTÊNCIA À CORROSÃO/OXIDAÇÃO.	UND	20	SÃO ROMAO	R\$ 34,90	R\$ 698,00
5	LIMA PARA ENXADA: 8 POLEGADAS.	UND	30	CAVALINHO	R\$ 8,15	R\$ 244,50

**SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA. CNPJ nº 37.852.730/0001-20.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	MATERLO DE UNHA: AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA, MEDIDA 29MM.	UND	10	TENACE	R\$ 26,05	R\$ 260,50
7	ALAVANCA: LISA, MACIÇA, EM FERRO, UMA PONTA TIPO PONTEIRO E OUTRA PONTA TIPO TALHADEIRA, 1" X 1,80M.	UND	20	DOIS IRMÃOS	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
8	ARCO DE SERRA: 12 POLEGADAS, REGULÁVEL, ALTA QUALIDADE E PERFORMANCE, ACABAMENTO CROMADO.	UND	5	MAX	R\$ 22,90	R\$ 114,50
11	MARRETA: COM CABO DE MADEIRA 5KG, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO.	UND	20	TENACE	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00

**ZECÃO FERRAGENS E AGROPECUÁRIA LTDA. CNPJ nº 37.584.186/0001-83.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	BETONEIRA: MOTOR A GASOLINA, CAPACIDADE DO TAMBOR DE 400L, POTÊNCIA DO MOTOR 5,5HP.	UND	1	MENEGOTTI	R\$ R\$ 7.170,00	R\$ R\$ 7.170,00

**Valor total: R\$ 22.411,50 (vinte e dois mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos).**

Catalão, 25 de março de 2022.

**MUNICÍPIO DE CATALÃO.**  
**CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50.**